
Urząd Miejski w Augustowie
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Augustowie

UCHWAŁA NR XV/129/04

RADY MIASTA AUGUSTÓW

1. 27 lutego 2004 r.

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Na podstawie art. 4  ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 1372; z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Nr 122,
poz. 1143) Rada Miasta Augustów uchwala,
co następuje:

1. Uchwalić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych miasta Augustów na 2004 rok, stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustów.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący

Rady Miasta Augustów

/Andrzej Kurczyński/

Załącznik

1. do Uchwały Nr XV/129/04
Rady Miasta Augustów
z dnia 27 lutego 2004 r.

Gminny Program

Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych

miasta Augustów na 2004 rok

Augustów liczy nieco ponad 30 tysięcy mieszkańców.

W 5 szkołach podstawowych uczy się - 2496 uczniów:

- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta,

- Szkoła Podstawowa Nr 3 Zespołu Szkół Samorządowych

im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich,

- Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Marii Konopnickiej,

- Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Armii Krajowej,

- Szkoła Podstawowa Zespołu Szkół Społecznych Społecznego Towarzystwa Oświatowego. W 4 gimnazjach - uczy się 1195 uczniów:

- Gimnazjum Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego,

- Gimnazjum Nr 2 im. Sybiraków,

- Gimnazjum Nr 3 Zespołu Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich,

- Gimnazjum Zespołu Szkół Społecznych Społecznego Towarzystwa Oświatowego

W 4 zespołach szkół :

- Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Grzegorza Piramowicza,

- Augustowskie Centrum Edukacyjne,

- Zespół Szkół Technicznych

- Zespół Szkół Specjalnych i jednym Liceum Ogólnokształcącym uczy się - 3457 uczniów.

Działalność prowadzą: 2 domy kultury, kino, ośrodki sportowe: MOS, MOSiR i Centrum Sportu i Rekreacji, kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe,
stowarzyszenia sportowe, instytucje charytatywne, świetlice dziecięce, ogniska wychowawcze.

Zgodnie z art.4  ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi „ prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy”.

Ustawa wymienia 5 szczegółowych zadań, których realizacja powinna być prowadzona zgodnie z art. 4 ust.2 w postaci gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Zadania , o których mowa w ustawie można zdefiniować i ująć następująco:

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności

dla dzieci i młodzieży.

Uchwała Nr XV/129/04

1

1



4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13  i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego

I. Diagnoza stanu problemów i zasobów.

a. STAN PROBLEMÓW:

Liczba punktów
sprzedaży

Ogółem do 4,5 % oraz piwo 4,5% - 18% Powyżej 18 %

Detal 107 103 60 54

gastronomia 76 76 27 36

Liczba wydanych zezwoleń - 176

tym: liczba wydanych jednorazowych zezwoleń - 8

b) Komenda Powiatowa Policji w Augustowie poinformowała, iż w roku 2003 w ramach realizacji ustawowych zadań na terenie miasta Augustów osiągnięto niżej
wymienione wyniki w zakresie patologii, profilaktyki i przestępczości nieletnich:

1. Przestępczość wśród nieletnich wynosiła 40 przestępstw (co daje 3,6 % do ogółu popełnionych przestępstw na terenie miasta Augustów).

2. Liczba nieletnich popełniających czyny karalne wynosiła 67.

3. Nieletnich sprawców poniżej 13 roku życia odnotowano 6.

4. Zaewidencjonowanych nieletnich w tut. KPP jest 227.

5. Liczba zagrożonych demoralizacją wynosi 95.

6. Liczba nieletnich sprawców czynów karalnych wynosi 132.

7. Skierowano do Miejskiej i Gminnych Komisji PRPA 55 osoby.

8. Przeprowadzono 49 postępowań przygotowawczych w sprawie fizycznego i psychicznego znęcania się nad rodziną.

9. Przeprowadzono 44 postępowania przygotowawcze w sprawie niealimentacji.

10. Przeprowadzono 18 postępowań przygotowawczych w sprawie groźby karalnej.

11. Przeprowadzono 154 rozmów profilaktyczno - ostrzegawczych.

========================== Niebieskie Karty =======================

12. Przeprowadzono 174 interwencje w ramach „Niebieskich Kart”.

13. Odnotowano ogółem 365 ofiar przemocy, ( w tym kobiet - 169), (mężczyzn - 7), ( dzieci do lat 13 - 52).

14. Ogólna liczba sprawców przemocy wyniosła - 174, ( kobiet - 1), (mężczyzn - 173).

15. Sprawców przemocy będących pod wpływem alkoholu odnotowano w liczbie 146.

16. Liczba sprawców przemocy odwiezionych do Izby Wytrzeźwień wyniosła 5.

===================== do punktu 16 włącznie ===========================

17. Ogólna liczba przeprowadzonych interwencji domowych wyniosła 954.

18. Ogólna liczba odwiezionych do Izby Wytrzeźwień wyniosła 45.

19. Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych KPP w Augustowie wyniosła 212 osób.

20. Zakwestionowano (w litrach): wódki - 475,5 litra, spirytusu - 20 litrów.

21. Ujawnione przypadki nielegalnej produkcji spirytusu/wyrobów spirytusowych wyniosły 1.

22. Przeprowadzono 1 postępowanie przygotowawcze z art. 208 kk. (rozpijanie małoletnich).

23. Naruszono zakaz spożywania/nabywania alkoholu na podstawie art. 43  Ustawy o wychowaniu w trzeźwości (ogółem. - 27.

24. Przestępstwa dokonane pod wpływem alkoholu (ogółem) - 440.

25. Podejrzani pod wpływem alkoholu - 501.

26. Sporządzono wniosków na sprawców wykroczeń popełnionych pod wpływem alkoholu:

a. z art. 51 § 2 KW (zakłócenie porządku publicznego) - 21

b. z art. 86 § 2 KW (niezachowanie należytej ostrożności w ruchu drogowym będąc w stanie po spożyciu alkoholu) - 35

c. z art. 87 § 1 KW (prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie po użyciu alkoholu) - 69

d. z art. 87 § 2 KW (prowadzenie innego pojazdu w stanie po użyciu alkoholu - 2

27. Ilość wszczętych postępowań przygotowawczych w związku z ujawnionymi przypadkami prowadzenia pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości -
art. 178 a KK wyniosła - 396.

28. Ujawniono nietrzeźwych nieletnich 37.

c) Według danych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

- w 2003r. z tytułu problemów alkoholowych z pomocy finansowej MOPS-u skorzystało 167 rodzin tj. 491 osób w tych rodzinach.

Z powodu narkomanii dla 6 osób - 15 osób w rodzinach, trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 7 osób - 11 osób w rodzinach.

- Dzieci z rodzin z problemem alkoholowym korzystały z bezpłatnych, opłacanych przez MOPS obiadów i drugich śniadań w formie gorących posiłków.

Łączny koszt wszystkich posiłków 523.384 zł - 188345 świadczeń.

- Udzielono schronienia dla 12 osób bezdomnych w Ośrodkach poza Augustowem. Koszt - 7.308 zł ( są to osoby uzależnione, długotrwale bezrobotne).

1

1



2 osoby umieszczono w Domu Pomocy Społecznej.

- Udzielono pomocy w postaci posiłków w stołówce MOPS dla 76 osób.

- Przekazano odzież, obuwie, bieliznę, trwałą żywność na łączną kwotę 12.000 zł dla 83 osób.

- Przyznano zasiłki celowe ( na leki, środki opatrunkowe, żywność opał, opłaty czynszowe itp.) dla 250 osób - 760 osób w rodzinach.

- Przyznano zasiłki okresowe ( z powodu niepełnosprawności, długotrwałej choroby, bezrobocia - połączonych z uzależnieniem) - dla 200 osób - 420 osób w
rodzinach.

- Ponadto około 300 dzieci korzysta z dożywiania w sześciu świetlicach w mieście. Dożywianie opłaca MOPS z funduszu gminy.

Zjawisko nadużywania różnych środków odurzających najczęściej występuje w powiązaniu z bezrobociem, ubóstwem, chorobami różnego rodzaju i pomocy
społecznej, zjawiska te występują najczęściej łącznie.

Pomimo wielu różnych działań pomoc jest nadal niewystarczająca i tylko łagodzi w pewnym stopniu sytuację.

d) Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawach o przymusowe leczenie odwykowe odbyła 90 posiedzeń, w tym 39 wyjazdowych.

Prowadząc rozmowy profilaktyczne motywujące do leczenia dobrowolnego rozpatrzono ok. 700 spraw, przesłuchano ok. 1000 osób, w tym wezwanych do
siedziby komisji ok.760 osób, pozostałe przesłuchano w miejscu zamieszkania.

W 2003 roku do sądu skierowano ogółem 71 wniosków o leczenie przymusowe, w tym 24 wnioski o doprowadzenie na badania do biegłego w celu wydania
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz wskazanie zakładu leczniczego.

Ogółem przebadano 38 osób w celu zdiagnozowania uzależnienia, w 3 przypadkach nie stwierdzając uzależnienia, natomiast w 35 przypadkach stwierdzono
chorobę alkoholową w różnym stopniu zaawansowania.

Umorzono 30 spraw w większości na wniosek osoby zgłaszającej, ale również z tytułu braku współpracy z rodziną oraz 2 letniego okresu abstynencji. Ogółem do
MKRPA w roku 2003 wpłynęło 146 nowych spraw.

Komisja pracując nad budżetem i sprawozdaniami oraz omawiając zakresy zespołów problemowych w 2003 roku odbyła 2 posiedzenia.

e) W 2003 roku przeprowadzono kontrolę 224 placówek handlowych i gastronomicznych,

w tym 124 kontrole w placówkach handlowych / sklepy, itp i 100 w placówkach gastronomicznych / bary, kawiarnie, itp. W trakcie kontroli stwierdzono 20
przypadków naruszenia ustawy, najczęściej były to braki informacji o szkodliwości alkoholu oraz

zakazu sprzedaży alkoholu młodzieży do lat 18 i osobom nietrzeźwym, otwieranie butelek z piwem przez ekspedientkę, a w 7 przypadkach brak zezwolenia na
sprzedaż alkoholu.

W sklepach oraz w ich obrębie zdarzały się fakty spożywania alkoholu, najczęściej w postaci piwa. W placówkach, w których stwierdzono uchybienia,
przeprowadzono 2 - 3 , a nawet

4 rekontrole. W trakcie każdej kontroli przeprowadzane były rozmowy edukacyjne, rozdawane były ulotki.

Zespół Opiniujący w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych jako nowe zadanie został wprowadzony 19.12.2002r.

W czasie 2003 roku zespół odbył 19 posiedzeń, na których rozpatrzył 106 wniosków o wydanie zezwolenia na obrót napojami alkoholowymi. Wydano 103
postanowienia pozytywne i 3 negatywne.

f) Z danych Poradni Terapii Uzależnień w Augustowie wynika, że w 2003 r. placówka udzielała pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym w zakresie
poradnictwa, terapii indywidualnej i grupowej dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

Przeprowadzono:

1. Terapii indywidualnych - 1502

2. Terapii grupowych - 2855

Skierowano do szpitala na oddział odwykowy w Suwałkach - 70 osób.

g) Punkt Pomocy dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.

W/w Punkt prowadzi konsultant d/s przemocy po studium przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Punkt zajmuje się osobami współuzależnionymi doświadczającymi przemocy.

Czas pracy punktu:

Poniedziałek godz. 13.00 - 16.00

środa godz. 13.00 - 16.00

czwartek godz. 14.00 -18.00

łącznie 10 godzin tygodniowo.

Ilość przyjętych osób:

w okresie od stycznia do czerwca 2003 i od września-grudnia przyjęto ogółem 43 osób, w tym skierowano:

3 osoby do psychiatry

3 osób do prawnika

11 osób do policji

2 osoby do prokuratora

4 osoby do psychologa

2 osoby do sądu

11 osób do MKRPA

2 osoby do GKRPA

2 osoby terapia indywidualna w oparciu o materiały edukacyjne

3 osoby do Poradni Uzależnień

1 osoba do Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii

Porad prawnych w Punkcie Pomocy dla Ofiar Przemocy w Rodzinie udziela

radca prawny .



radca prawny .

Od dnia 1 stycznia do dnia 30 grudnia 2003 r. udzielono 130 porad prawnych,

w tym w 113 przypadkach to zgłaszające się kobiety, zaś 17 - to mężczyźni.

W 40 przypadkach miało miejsce znęcania się nad rodziną, gdzie głównym powodem był alkohol.

W 3 przypadkach udzielono pomocy prawnej związanej ze wszczęciem postępowania karnego. W 45 przypadkach udzielono pomocy prawnej dotyczącej
rozwodu, separacji, czy też zniesienia wspólności majątkowej małżeńskiej. Pozostałe sprawy to sprawy dotyczące alimentacji, eksmisji, pozbawienia władzy
rodzicielskiej nad małoletnimi dziećmi.

Dyżury pełnili także policjanci w kwalifikacjami związanymi z pomocą psychologiczna i przemocą w rodzinie.

W 2003 roku ilość dyżurów jednego policjanta wyniosła 41, na których przepracowano 164 godziny. W trakcie dyżurów przyjęto razem 118 osób, w tym 89
kobiet, 24 mężczyzn i 5 nieletnich. Osoby zgłaszające przychodziły z różnymi problemami i tak np. w rodzinie występował problem alkoholowy, dzieci zażywały
narkotyki, występowała przemoc w rodzinie, występowały konflikty sąsiedzkie, problemy z dziećmi oraz występowała niealimentacja.

W ramach posiadanych własnych kompetencji osoby dyżurującej osobom zgłaszającym udzielono:

55 porad prawnych,

w 28 przypadkach skierowano do miejsca zamieszkania dzielnicowego

9 rozmów przeprowadzono z nieletnimi stwarzającymi problemy wychowawcze, wagarujących, eksperymentujących z narkotykami i innymi używkami,

5 rozmów z dorosłymi sprawcami przemocy,

2 osoby skierowano do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

4 osoby skierowano na grupę wsparcia dla rodziców, których dzieci są uzależnione od narkotyków lub przebywają w Ośrodkach Terapeutycznych,

7 nieletnich skierowano do Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii w Augustowie,

8 osób do prawnika,

22 osoby skierowano do Poradni Terapii Uzależnień na grupę wsparcia,

10 osób skierowano do Komendy Powiatowej Policji w Augustowie w celu złożenia zawiadomienia o przestępstwie niealimentacji lub znęcania się nad
rodziną,

6 osób skierowano do MKRPA w Augustowie.

2 wnioski skierowano do Sądu Rejonowego w Augustowie Wydziału Rodzinnego z prośbą o skierowanie nieletnich na leczenie z uwagi na uzależnienie
od narkotyków.

5 przeprowadzono mediacji w konfliktach sąsiedzkich z inicjatywy dzielnicowych

Drugi policjant pełnił dyżur jeden raz w tygodniu - czwartek 15.00-18.00. W okresie 2003 roku przeprowadził 28 dyżurów, każdy w wymiarze 3 godzin co stanowi
84 godziny.

W trakcie dyżurów przyjęto 65 osób. Osoby zgłaszały się z różnorodnymi problemami i tak 18 osób w rodzinie miały problem alkoholowy, w 7 przypadkach dzieci
zażywały narkotyki, w 21 przypadkach występowała przemoc fizyczna i psychiczna w rodzinie, w 12 przypadkach istniał problem niealimentacji.

W ramach posiadanych własnych kompetencji i w oparciu o współpracę zrealizowano:

- 73 porady prawne

- 21 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych z nieletnimi stwarzającymi problemy wychowawcze przejawiające się w wagarowaniu, eksperymentowaniu z
narkotykami i podobnie działającymi preparatami, będącymi sprawcami przemocy,

- 24 rozmowy profilaktyczno-ostrzegawcze z dorosłymi sprawcami przemocy

- 7 osób skierowano na grupę wsparcia dla rodziców, których dzieci są uzależnione od narkotyków lub przebywających w Ośrodkach Terapeutycznych,

- 14 osób skierowano do MKRPA w Augustowie,

- 3 osoby skierowano do GKRPA

- 7 osób skierowano do prawnika

- 5 osób skierowano do psychologa

- 2 osoby skierowano do lekarza psychiatry

- 3 osoby skierowano do Komendy Powiatowej Policji w Augustowie w celu złożenia zawiadomienia o przestępstwie znęcania się lub niealimentacji

- w 27 przypadkach zlecono dzielnicowym podjęcia działań prewencyjnych w rodzinach zagrożonych demoralizacją i przestępczością.

h) W Młodzieżowym Punkcie Konsultacji i Terapii w czasie dyżuru były udzielane wstępne indywidualne terapie i porady o charakterze motywacyjnym do
podjęcia abstynencji od narkotyków oraz do podjęcia leczenia, jeśli choroba już rozwinęła się.

Pracownik Punktu przeprowadził 42 dyżury konsultacyjno-terapeutyczne w okresie styczeń czerwiec, wrzesień-grudzień 2003 roku, razem 168 godzin.

W ramach dyżurów przeprowadzono:

- 160 rozmów bezpośrednich, w tym z nieletnimi - 78, z osobami od 18 do 32 roku życia - 7, z rodzicami lub dorosłymi szukającymi pomocy, kuratorem sądowym
- 75,

- 14 rozmów telefonicznych, w tym 4 rozmowy z pedagogami szkolnymi, z rodzicami - 8,

- 4 rozmowy telefoniczne w celu ustalenia warunków przyjęcia do ośrodków.

W okresie od 2 stycznia do 30 grudnia 2003 r. odbyły się 43 spotkania grupowe dla rodziców i dzieci uzależnionych od narkotyków, w którym
uczestniczyło 23 rodziców.

Praca dotyczyła przekazywania wiedzy na temat specyfiki leczenia w ośrodku zamkniętym współuzależnienia, rozpoznawania uzależnienia mechanizmów
choroby, funkcjonowania osób uzależnionych, udzielania wsparcia psychologicznego i merytorycznego, rozwijania kompetencji otwartej komunikacji i uważnego
słuchania.

i) Ilość uczniów zagrożonych patologią - dane od pedagogów szkolnych:

SP2 - 60

ZSS - 49

SP4 - 24



SP6 - 16

Gim. Nr 1 - 43

Gim. Nr 2 - 41

j) Szacunkowa diagnoza problemów alkoholowych w naszym mieście wg mapy problemów alkoholowych J. Melibrudy ( PARPA 1997 - 30 tys. mieszkańców)

- liczba osób uzależnionych od alkoholu - 600-900

- dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika - 1200-1500 ( współmałżonkowie, rodzice, rodzeństwo)

- dzieci wychowujące się w rodzinach alkoholowych - 1200-1500

- osoby pijące szkodliwie dla zdrowia - 1500-2100

- ofiary przemocy w rodzinach z problemem alkoholowym (dzieci i dorośli)

1600-2000.

k) Szczególne nasilenie zjawisk związanych z zakłóceniem porządku publicznego i przemocy domowej występuje na starym i nowym Śródmieściu oraz na tzw.
Kaczym Dołku oraz przy ulicy Tytoniowej w tzw. Podkowie wśród rodzin z zasobów mieszkań komunalnych.

ZASOBY:

1/. W mieście działa Poradnia Terapii Uzależnień

W ramach terapii grupowej odbywają się zajęcia:

* Grupy edukacyjnej dla pacjentów uzależnionych 2 x w tygodniu

* Grupy edukacyjnej dla osób współuzależnionych 1 x w tygodniu

* Grupa intensywnej terapii „ Czy jestem alkoholikiem” 1 x w tygodniu

* Grupa wsparcia 1 x w tygodniu

2/. Istnieją grupy samopomocowe i anonimowe: „MAJ”, „NIE MA MOCNYCH”,

„ CZWARTEK ”, „CONSONANS” dla osób uzależnionych oraz grupa Al-Anon

„WIKTORIA”. Działa też grupa DDA.

3/. Młodzieżowy Punkt Konsultacji i Terapii (MPKiT) prowadzi zajęcia edukacyjno -rozwojowe w zakresie profilaktyki alkoholizmu i narkomanii systematycznie raz
w tygodniu przez cały rok.

W punkcie działa grupa terapeutyczna dla rodziców dzieci uzależnionych.

W każdą środę prowadzony jest dyżur, w ramach którego udzielane są porady oraz prowadzone wstępne indywidualne terapie osób mających kontakt ze
środkami uzależniającymi motywujące do podjęcia leczenia i udzielanie wsparcia po zakończonym leczeniu rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej i
uruchomienie interwencji.

Grupę terapeutyczną prowadzi mgr resocjalizacji po Studium Socjoterapii, Studium Rozwoju Osobistego, treningu asertywności, instruktor „Drugiego
Elementarza” i „Trzeciego Elementarza”, Studium Pomocy Psychologicznej.

4/. W mieście działa Augustowskie Stowarzyszenie Abstynentów Klub „Tęcza”. W okresie siedmiu lat swego istnienia skupiło wokół swoich struktur bardzo duże
środowisko abstynenckie i wypracowało sposoby pomagania ludziom uzależnionym, ich rodzinom oraz rehabilitację osób już trzeźwiejących na terenie miasta
Augustów i okolic.

Działalność Augustowskiego Stowarzyszenia Abstynentów to w pierwszej kolejności praca klubowa, na którą składają się:

* POMOC PSYCHOLOGICZNA:

1. na grupach wsparcia

2. podczas spotkań indywidualnych

3. na obozach terapeutycznych

* SPOTKANIA GRUP SAMOPOMOCOWYCH:

AA, Grup Rodzinnych Al-Anon, DDA.

Liderzy oraz członkowie tych grup aktywnie uczestniczą w życiu organizacyjnym

i towarzyskim Klubu.

* ALTERNATYWNE SPOTKANIA z udziałem członków stowarzyszenia mających szkolenia: Studium Pomocy Psychologicznej, Przemoc w Rodzinie - „Niebieska
Linia” , Studium Wiedzy o Problemach Alkoholowych, Lektorskie w Fundacji im. Stefana Batorego, Zarządzanie Rozwojem Organizacji.

INNE:

* IMPREZY, UROCZYSTOŚCI OKAZJONALNE O CHARAKTERZE ABSTYNENCKIM

( organizacja mitingów, rocznic, ognisk, zabaw, dyskotek, choinek, Sylwestra, Dnia Kobiet, Dnia Dziecka).

* PROFILAKTYKA I REHABILITACJA

(udostępnianie literatury fachowej, nauka nowych zachowań poprzez rozmowy z członkami o długim stażu abstynenckim, sponsorowanie nowicjuszy w
programach trzeźwościowych).

* DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA CZŁONKÓW HONOROWYCH STOWARZYSZENIA

( członkami honorowymi są: lekarz, ksiądz, pracownik socjalny, psycholog, terapeuta).

5/. Przy Poradni Terapii Uzależnień istnieje punkt kosultacyjno-informacyjny dla ofiar przemocy w rodzinie, w którym 4 razy w którym pracują 4 osoby po
„Studium pomocy ofiarom przemocy w rodzinie”, prawnik z wykształceniem wyższym prawniczy oraz 2 policjantów z przygotowaniem w zakresie przemocy.

6/. W 2003 roku przeszkolono 11 realizatorów programu profilaktycznego „Trzeci Elementarz, czyli program siedmiu kroków”. Tym programem objęto około 496
uczniów szkół podstawowych oraz ich rodziców.

W gimnazjach zrealizowano program profilaktyczno - wychowawczy pod hasłem „Sobą być, dobrze żyć”.

Realizatorami programu w dwóch edycjach było 16 nauczycieli, którzy przeprowadzili zajęcia profilaktyczne w 19 klasach od IV do VI w szkołach podstawowych
oraz w I i II gimnazjalnych.

W roku 2003 program profilaktyczny :” Spójrz inaczej” realizowany był w Szkole Podstawowej Nr 2:

- w okresie styczeń - czerwiec w 5 oddziałach kl. I -III, realizowało go 5 nauczycieli z grupą 140 uczniów.

7/. 60 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym uczestniczyło w 2-tygodniowym obozie terapeutycznym w Zakopanem.



7/. 60 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym uczestniczyło w 2-tygodniowym obozie terapeutycznym w Zakopanem.

8/. W mieście działa Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jest powołany pełnomocnik burmistrza ds. rozwiązywania problemów
alkoholowych.

II. Zadania własne miasta.

1/. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych od alkoholu:

- realizacja programów psychoterapii uzależnienia od alkoholu,

- udzielanie indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych dla osób uzależnionych od alkoholu,

- prowadzenie działań kosultacyjno-edukacyjnych dla członków rodzin osób uzależnionych,

- wspieranie działalności placówek podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji oraz udzielania w razie potrzeby konsultacji
z lekarzami,

- współpraca z placówkami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz z grupami samopomocowymi,

- orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,

- wspieranie podnoszenia kwalifikacji osób pracujących w lecznictwie odwykowym.

2/. Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

- finansowanie etatów dyżurów w punkcie konsultacyjno-informacyjnym dla ofiar

przemocy w rodzinie: prawnik, policjanci, specjalista ds. pomocy ofiarom przemocy,

- prowadzenie Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii,

- prowadzenie grupy dla współuzależnionych w Poradni Terapii Uzależnień,

- dofinansowywanie szkoleń pracowników MPKiT oraz PPOP,

- wyposażenie punktów w niezbędne materiały edukacyjne,

- wspieranie rodzin poprzez realizację krótkich programów profilaktycznych dla osób w ramach współpracy z Izbą Wytrzeźwień w Suwałkach.

3/. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla młodzieży:

a. przeprowadzenie „Trzeciego Elementarza, czyli programu siedmiu kroków” na terenie szkół podstawowych i gimnazjach w edycji wiosennej i jesiennej,

b) przeprowadzenie szkolenia w dziedzinie profilaktyki uzależnień i wiedzy o problemach alkoholowych, pielęgniarek środowiskowych, pracowników socjalnych,
lekarzy pierwszego kontaktu w zakresie metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji ( zorganizowanie spotkań MKRPA z lekarzami pierwszego kontaktu),

c) przeprowadzenie szkolenia dla nowo zatrudnionych pracowników w placówkach handlowych i gastronomicznych w zakresie realizacji o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w ramach lokalnej działalności profilaktycznej,

d) organizowanie i finansowanie zajęć edukacyjnych w ramach profilaktyki domowej

dla rodziców,

e) wspieranie działania grupy terapeutycznej dla rodziców dzieci uzależnionych w MPKiT,

f) zorganizowanie wypoczynku terapeutycznego dla dzieci z rodzin alkoholowych

w okresie letnim i zimowym z uwzględnieniem zatrudnienia wyszkolonej kadry wychowawczej w zakresie działań profilaktycznych II stopnia,

g) współpraca z kuratorami sądowymi dla nieletnich w celu zwiększenia skuteczności pomocy dzieciom żyjącym w rodzinach alkoholowych,

h) współpraca Młodzieżowego Punktu Konsultacji i Terapii ze specjalistą ds. nieletnich

z KPP w Augustowie,

i. działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców - zorganizowanie wspólnie z Powiatową Komendą Policji przynajmniej jednej akcji
edukacyjnej dla osób, którym odebrano prawo jazdy za jazdę w stanie nietrzeźwym,

j. systematyczne monitorowanie stanu problemów alkoholowych w mieście i

inwentaryzowanie stanu zasobów służących rozwiązywaniu tych problemów- podjęcie wstępnych działań zmierzających do stworzenia świetlic
socjoterapeutycznych,

k. udział w ogólnopolskich akcjach PARPA dotyczących profilaktyki uzależnień,

l. dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą,

ł) rozszerzenie programów zajęć profilaktycznych dla młodzieży o różne formy zajęć sportowych, jako integracyjnego elementu programu profilaktycznego.

4/. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych:

- współfinansowanie działalności Poradni Terapii Uzależnień w Augustowie;

- finansowanie „ Niebieskiej Linii”- Punkt Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie

- wspieranie działalności statutowej Stowarzyszenia Abstynentów poprzez

przekazanie środków finansowych na opłacenie etatów gospodarza, księgowej, szkoleń wybranych osób, imprez okolicznościowych propagujących
trzeźwe obyczaje;

- wspieranie działalności MPKiT poprzez przekazanie środków finansowych na opłacenie usług w zakresie prowadzenia grupy terapeutycznej dla
rodziców dzieci uzależnionych, prowadzenie dyżurów konsultacyjno-informacyjnych, finansowanie szkolenia pracowników;

- wspieranie działalności instytucji i świetlic przyszkolnych dla dzieci z rodzin alkoholowych - finansowanie programów pomocy rodzicom ;

- finansowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w szkołach, świetlicach miejskich działających na rzecz dzieci z rodzin zagrożonych alkoholowo,

- finansowanie wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży z rodzin

z problemem alkoholowym;

- finansowanie pomocy okolicznościowej dzieciom z rodzin patologicznych

i ubogich,

- finansowanie programu wychowania wodnego w klasach IV-tych szkół podstawowych i gimnazjum jako programu promującego zdrowy styl życia;

finansowanie działalności stowarzyszeń kultury i sportu , jako alternatywy spędzania wolnego czasu.



finansowanie działalności stowarzyszeń kultury i sportu , jako alternatywy spędzania wolnego czasu.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości w zakresie obrotu i handlu napojami alkoholowymi:

- dokonywanie kwartalnych podsumowań kontroli punktów detalicznych i gastronomicznych

- analiza wniosków

- kierowanie wniosków do policji w związku z naruszeniem ustawy o wychowaniu w trzeźwości,

- kierowanie wniosku do organu wydającego koncesję o postępowanie w sprawie odebrania zezwolenia na handel napojami alkoholowymi.

6. Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych :

1. - koordynacja wszelkich działań na terenie miasta związanych z profilaktyką,

- wydanie „ Informatora Miejskiej Komisji RPA”,

- współpraca z Sądem d/s Rodziny i Nieletnich, kuratorami zawodowymi i sądowymi,

- współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie pomocy dla rodzin patologicznych i zagrożonych demoralizacją - współpraca z Poradnią Terapii
Uzależnień.,

- stworzenie interdyscyplinarnego zespołu - opracowanie i koordynowanie realizacji planów pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym (
terapia rodzinna).

2. - praca zespołów problemowych: motywującego do podjęcia leczenia, opiniującego w wydaniu zezwolenia na sprzedaż alkoholu i kontrolującego -
obrót napojami alkoholowymi.

- udostępnianie materiałów edukacyjnych

- prowadzenie rozmów indywidualnych z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin.

Zgodnie z Art. 4  ust. 5 wynagradzanie członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa rada gminy w przedłożonym programie
rozwiązywania problemów alkoholowych.

Ustala się, iż członkowie ww. komisji otrzymywać będą wynagrodzenie w formie diety w wysokości 70 złotych ( słownie : siedemdziesiąt złotych ) za
jednorazowy udział w pracach Komisji:

Proszę o przyjęcie do realizacji przedłożony program i preliminarz wydatków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 rok.

2004-03-04 10:47

Metryka strony

1

Udostępniający: Urząd Miejski w Augustowie

Wytwarzający/odpowiadający: Beata Filipow

Wprowadzający: Beata Filipow

Data modyfikacji: 2004-03-12

Opublikował: Beata Filipow

Data publikacji: 2004-03-12

mailto:beata.filipow@urzad.augustow.pl
mailto:beata.filipow@urzad.augustow.pl
mailto:beata.filipow@urzad.augustow.pl

	Urząd Miejski w Augustowie
	Uchwała Nr XV/129/04

